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Wstęp
Samotność  jest  skutkiem  braku  komunikowania  się  z  drugim  człowiekiem.
Szczególnie  wyraźnie  występuje  u  osób  starszych,  które  na  skutek  sytuacji
rodzinnych, zdrowotnych czy społecznych zostały wyeliminowane z codziennego
życia. Napisana przeze mnie praca porusza problem samotności wśród seniorów
odbywających karę pozbawienia wolności. Zainteresowałam się tym problemem
gdyż jest to zjawisko nieopisane w literaturze. Tak wiele mówi się o samotności
seniorów w Domach Pomocy Społecznej i w rodzinach, gdzie mimo wielu bliskich
starszy  człowiek  jest  samotny,  nie  spotkałam  się  natomiast  z  publikacjami
dotyczącymi  samotności  wśród  seniorów  odbywających  karę  pozbawienia
wolności. Po wielu poszukiwaniach nie udało się mi dotrzeć do badań dotyczących
tej grupy więźniów i problemu samotności wśród nich.

Przestępstwa,  których  seniorzy  dopuścili  się  w  przeszłości  były  przyczyną
osadzenia ich w zakładach karnych. Ludzie ci żyją w izolacji, mimo przebywania w
grupie  i  nie  mają  możliwości  nawiązywania  kontaktów  międzyludzkich  poza
zakładem  karnym.  Na  skutek  braku  kontaktów  z  rodziną,  znajomymi  i
przyjaciółmi,  oderwani  od  dotychczasowego  życia  czują  się  samotni.
Tak naprawdę to bardzo mało wiemy o tej grupie więźniów, jak funkcjonują w
rzeczywistości więziennej i z jakimi problemami się borykają, aby zebrać o nich
jak  najwięcej  informacji  postanowiłam  wykorzystać  metodę  indywidualnych



przypadków.  Celem tej  metody  będzie  dokładny  opis  osadzonych  seniorów z
możliwie różnych stron i z uwzględnieniem różnych aspektów ich życia.

Pracę  tworzą  trzy  rozdziały.  Pierwszy  rozdział  to  wyjaśnienie  i  omówienie
podstawowych zagadnień zawartych w temacie pracy, czyli samotność, starość i
kara  pozbawienia  wolności.  W  rozdziale  tym  przedstawiłam  również  wyniki
dotychczasowych badań dotyczących samotności wśród osób starszych.

Przedmiotem drugiego rozdziału będzie metodologia pracy naukowej. W rozdziale
tym omówię  cel  przyświecające  prowadzonym przeze  mnie  badania  i  główne
problemy badawcze.  Dokładnie  opisze  zastosowane przeze  mnie  metody  oraz
techniki  i  narzędzia  wykorzystane  w  pracy.  Przedstawię  również  sposób
organizowania  przeze  mnie  badań  oraz  teren,  na  którym  te  badania
przeprowadzałam.

Trzeci rozdział zawiera wyniki prowadzonych przeze mnie badań. Scharakteryzuję
sytuację  psychospołecznej  seniorów odbywających karę  pozbawienia  wolności,
opisze ich sytuację rodzinną, zdrowotną, ekonomiczną, dane dotyczące odbywania
kary, częstotliwość odwiedzin i przepustek oraz atmosferę życia w ich rodzinach i
zakładzie karnym, w którym aktualnie przebywają. W każdym opisywanym przeze
mnie  przypadku postaram się  odpowiedzieć  na  wcześniej  postawione  pytania
problemowe. Na końcu rozdziału znajdą się wnioski końcowe, które podsumuj i
uogólnia wyniki badań.

Mam nadzieje,  że  napisana przeze mnie  praca zainteresuje  państwa i  będzie
użytecznym źródłem wiedzy.
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